/•/Г?

Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от " хР "л? tz  /be/LJt- 2024 года № 3 / 3

О внесении изменений в Положение о ко
миссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению по
жарной безопасности администрации Тай
шетского района

Руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ "О защите
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характе
ра", Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ "О пожарной безопасности",
пунктом 7 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановле
нием Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 "О единой
государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", поста
новлением Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2023 года № 2263 "Об
утверждении уровней реагирования на ландшафтные ( природные ) пожары", статьями
22, 45 Устава муниципального образования "Тайшетский муниципальный район Иркут
ской области", администрация Тайшетского района-

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвы
чайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Тайшетского
района, утвержденное постановлением администрации Тайшетского района от 15 апре
ля 2022 года № 297, следующие изменения:

пункт 7 главы 3 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:
«принимает решения об установлении муниципального уровня реагирования на

ландшафтные (природные) пожары, об отмене решения об установлении муниципального
уровня реагирования на ландшафтные (природные) пожары при устранении обстоятель
ств, послуживших основанием для его установления;».

2. Начальнику организационного -  контрольного отдела Управления делами адми
нистрации Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее постановление
в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района "Официальная среда".

3. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации Тай
шетского района Жамову Л.В. разместить настоящее постановление на официальном сай
те администрации ТайшетскаЕ5^шйов^^а сетевом издании «Портал правовой информа-
ции администрации s://npa-tr.ш).

Мэр Тайшетског А.В. Величко